# News Letter



報道関係各位

2022年8月25日

大和ハウス工業株式会社 代表取締役社長 芳井敬一 大阪市北区梅田 3-3-5

## 奈良市と「包括連携における協定」を締結

大和ハウス工業株式会社(本社:大阪市、社長: 芳井敬一)は、2022 年 8 月 24 日、奈良市と「包括連携における協定」を締結しました。

奈良市では、市内の地域活性化および市民サービスの向上を図ることを目的として官民連携を進めており、資源を有効に活用した協働活動のため、2020年11月から民間企業と「包括連携における協定」を締結しています。 これまでに市内で事業を展開する4社の企業と連携しています。

そしてこのたび、当社は奈良市との連携を強化し、地域社会の発展に寄与するため「包括連携における協定」 を締結することとしました。

本協定の締結により、奈良市と当社は、多くの分野において積極的に連携・協働し、地域の活性化および持続的成長に向けた取り組みを推進していきます。



【包括協定締結式】

左:大和ハウス工業 常務執行役員 本店長 能村盛隆

右: 奈良市長 仲川 げん 様

### ●「包括連携における協定」の概要

協定締結日	2022年8月24日			
連携及び協力事項	(1) ひとづくり(子育て、教育、人権、男女共同)に関すること			
	(2) しごとづくり (観光、産業・労働) に関すること			
	(3) くらしづくり(福祉、健康、地域活動、いきがい、文化)に関すること			
	(4) まちづくり (安全・安心、環境・衛生、都市基盤) に関すること			
	(5) その他本協定の目的を達成するために必要な事項に関すること			

「包括連携における協定」の締結を受け、本年9月から、当社研修施設「大和ハウスグループ みらい価値共創センター」では、奈良市立一条高等学校附属中学校と連携した教育支援活動を行う予定です。

また、市内には当社の生産施設である奈良工場があり、災害発生時には支援物資の受け入れ、一時保管、集積場所として提供することも想定しています。

### ●「大和ハウスグループ みらい価値共創センター」について

住所	奈良県奈良市西九条町4丁目1-1	
延床面積	17,048.07m	
敷地面積	18,251.37 m²	
階数	地上4階建て	
愛称	コトクリエ	P. C.
開所	2021年10月1日	
URL	https://www.daiwahouse.co.jp/kotokurie/	

#### ●「奈良工場」について

住所	奈良県奈良市西九条町4丁目2番地2号		
延床面積	84,363.6 m²	-	
敷地面積	142,900 m²		
事業内容	住宅・建築系部材の生産と部材の現場搬送		
主要生産品	鉄骨部材、外壁パネル、木質パネル、		
	建築系鉄骨部材		
操業開始	1965年4月12日		
URL	https://www.daiwahouse.co.jp/factory/index.html		

以上

お問い合わせ先				
広報企画部	広報グループ	0 6	(6342) 1381	
	東京広報グループ	0 3	(5214) 2112	